
Algis Jakštas (1953 - ) – fotografas, poetas 

Algis Jakštas gimė 1953 m. rugsėjo 25 d. Ryžiškės kaime prie Erzvėto ežero, Mielagėnų sen., 
Ignalinos r. Studijavo Vilniaus politechnikume, automobilių transporto eksploataciją. Gyvena 
Švenčionėliuose, Švenčionių r. Dirba UAB “Švenčionių kraštas“ redakcijoje, redaktoriumi. 
Lietuvos fotomenininkų sąjungos narys nuo 1986 m., o 1994 m. suteiktas Tarptautinės meninės 
fotografijos federacijos (FIAP) fotografo menininko (AFIAP) garbės vardas; 2005 m. suteiktas 
Tarptautinės meninės fotografijos federacijos (FIAP) nusipelniusio fotografo menininko (EFIAP) 
garbės vardas. 2005 m. suteiktas Lietuvos Meno kūrėjo vardas. 
Kūrybinė veikla: Menine fotografija domėtis pradėjo 1980 metais.1982 m. pirmą karta dalyvauta 
respublikinėje fotografijų parodoje Kelmėje. 1988 m. pirmą kartą dalyvavo tarptautinėje fotografijų 
parodoje Čekoslovakijoje, virš 200 respublikinių ir tarptautinių parodų Lietuvoje ir daugiau nei 40 
pasaulio valstybių: Argentinoje, Australijoje, Austrijoje, Bulgarijoje, Belgijoje, Brazilijoje, 
Bangladeše, Čekijoje, Slovakijoje, Slovėnijoje, Danijoje, Estijoje, Italijoje, Irane, Izraelyje, 
Ispanijoje, Jugoslavijoje, JAV, Japonijoje, Kinijoje, Kroatijoje, Švedijoje, Turkijoje, Ukrainoje, 
Uzbekistane, Vietname, Vokietijoje, Rusijoje, Lenkijoje, Norvegijoje, Prancūzijoje, Portugalijoje, 
Pietų Afrikos Respublikoje ir kt. Svarbesnės individualios parodos: virš 100 personalinių parodų 
Lietuvos miestuose ir rajonuose, tarp kurių: Vilniaus fotografijos galerija, Vilnius, 1993; 
Fotografijos muziejus, Šiauliai,1993; Fotografijos galerija, Marijampolė, 1993; Kraštotyros 
muziejus, Utena, 1993;Kraštotyros muziejus, Rokiškis, 1995; Fotografijos galerija, Klaipėda,1996; 
„Rūko baladė“, Fujifilm fotografijos galerija, Kaunas, 1996; Fotografijos muziejus, Šiauliai, 
1996;Kultūros centras, Visaginas, 1996; Tarptautinis diaporamų festivalis, Amberieu en Bugey, 
Prancūzija, 1997; Fotografijos galerija, Panevėžys, 1999; Fotografijos galerija, Klaipėda, 1999; 
Savivaldybės kultūros centras, Vaicharovas, Lenkija, 2001; Savivaldybės kultūros centras, Rumia, 
Lenkija, 2001; Savivaldybės nevisuomeninių organizacijų būstinė, Gdynia, Lenkija, 2002;“Senojo 
kaimo šiluma“, Kultūros centras, Visaginas, 2003; „Centro“ galerija, Svidnica, Lenkija, 2004; 
„Senojo kaimo šiluma“, Kraštotyros muziejus, Utena, 2005; “Rūko baladė“, Karininkų Ramovė, 
Vilnius, 2005; „Rūko baladė“, Mažeikių miesto biblioteka, 2006; „Rūko baladė“, Telšiai ir Tauragė, 
2006; „Čia mano žemė“, Ignalinos krašto muziejus, Dusetų galerija, Švenčionių viešoji biblioteka, 
2012; „Sveikas Charkove“ juodai baltų fotografijų paroda, Ukraina, Charkovo filharmonija, 2012; 
Čia mano žemė“, Utenos kraštotyros muziejus, Molėtų parapijos namai, 2013; „Čia mano žemė“, 
Visagino galerija, 2014; „Čia mano žemė“, Anykščių kultūros centras, 2015. 
Apdovanojimai, premijos, garbės vardai, tarptautiniai apdovanojimai: 1982 m. Kelmė – prizas ir 
diplomas; 1988 m. “Šiandieninis peizažas“, Alytus – medalis; 1988 m. „Mir junosti“, 
Dnepropetrovskas – diplomas; 1990 m. „Venus– 90“, Lenkija – diplomas; 1990 m. „Kraštotyra-
90“, Marijampolė – diplomas;1990 m. „Eva – 2“, Čeliabinskas, Rusija – diplomas; 1991 m. 
„Gintaro kraštas – 91“, Ryga, Latvija – medalis; 1992 m .“De Rosario“, Argentina – diplomas; 
1992 m. 21-oji Lietuvių fotografijos paroda, Čikaga, JAV – pirma premija; 1993 m. Moristelio 
internacionalinis salonas, Prancūzija – FIAP aukso medalis; 1994 m. „Aukso rožė“, Prancūzija – 
sidabro medalis ir prizas; 1995 m. Ridseimo fotografijos salonas, Prancūzija – du diplomai; 1995 m. 
Buenos Aires, Argentina – diplomas; 1995 m. Peizažo paroda, Belgija – FIAP diplomas; 1996 m. 
Koševas, Vengrija – diplomas; 1996 m. Teheranas, Iranas – 4 premija; 1998 m. Vital Kutxa, 
Ispanija – prizas ir FIAP diplomas; 1998 m. Teheranas, Iranas – diplomas; 1999 m. Sensebastijanas, 
Ispanija – FIAP diplomas; 2000 m. Buenos Aires, Argentina – diplomas; 2001 m. 9-as tarptautinis 
salonas, Kinija – diplomas; 2002 m. Hanojus, Vietnamas – diplomas; 2013 m. „Žirgas 
fotografijoje“ , Dusetos – diplomas; 2014 m. 74- as Tarptautinis fotografijos salonas Japonijoje – 
medalis; 2015 m. Kunigaikščio Gedimino apdovanojimų nominacija „Už pasiekimus žmogiškojo 
kapitalo ugdymo srityje“; 2015 m. Švenčionių raj. Savivaldybės nominacija „Už žmogiškojo 
kapitalo ugdymą“ ir įrašytas į rajono garbės piliečių knygą; ir kt. 
 
 



Bibliografija: 
ALGIO JAKŠTO poezijos knygos iliustruotos autoriaus fotografijomis: 
Gimiau aš rudenį. – Vilnius: Diemedis, 1996; 
Aukštaitijos poema. – Vilnius: Diemedis, 1997; 
Akimirkos tiesa. – Vilnius: Diemedis, 2002; 
Дождливая судьба. – Utena: Utenos spaustuvė, 2003; 
Išpažintis.– Vilnius: Diemedis, 2007; 
Lemtis. – Vilnius: Diemedis, 2010; 
Čia mano žemė. – Vilnius: Diemedis, 2014; 
Anapus tylos. – Vilnius: Diemedis, 2015; 
Laikinumas. – Vilnius: Diemedis, 2016; 
Iliuzijos – Vilnius: Diemedis, 2017;. 
Savasties ieškojimas : – Vilnius : Diemedis, 2018; 
Įprasmintas laukimas: – Vilnius : Diemedis, 2019; 
Artėjimas : – Vilnius : Diemedis, 2021; 
Regėjimai : eilėraščiai. – Vilnius : Diemedžio“ leidykla, 2023; 
Poezijos rinkiniai, kuriuose yra A.Jakšto eilės: 
Aukštaitiškas kalbėjimas į širdis.– Vilnius: Diemedis, 2001; 
Ant tavo rankų supasi gerumas. – Vilnius: Andrena, 2005; 
Supinsiu Lietuvai vainiką. – Marijampolė: Romona, 2009; 
Sugrįžta angelas. – Utena: Kamonada, 2007; 
Iš mūsų tėviškių. – Utena: Kamonada, 2010; 
Kaip upių tekėjimas. – Utena: Kamonada, 2010; 
Kai buvome dviese. – Utena: Kamonada, 2012; 
Motinos sodas. – Utena: Kamonada, 2012; 
Iš tikėjimo audinio. – Utena: Kamonada, 2013; 
Atokios stotys. – Utena: Kamonada, 2014; 
Atokios stotys. – Utena: Kamonada, 2015. 
Atokios stotys. – Utena: Kamonada, 2016. 
Atokios stotys. – Utena: Kamonada, 2017. 
Knygos, kuriuose yra A.Jakšto fotografijos: 
Lietuvos fotografija: vakar ir šiandien (Vilnius, 1999); 
S.Valiulis, S.Žvirgždas. Fotografijos slėpiniai (LFS, Vilnius, 2002); 
Lietuvos fotomenininkų sąjungos žinynas (Vilnius, 2004); 
Nupinsiu Lietuvai vainiką (Marijampolė,2004); 
Ant tavo rankų supasi gerumas (Vilnius, 2005); 
Švenčionių krašto gamta (Vilnius, 2004); 
Ignalina lelijos žiede (Vilnius, 2008); 
Lietuvos dvarai, II tomas (Vilnius; 2009); 
I. Kujalienė. Nalšios muziejaus audiniai (Švenčionys, 2009); 
Ignalina. Iš praeities – dabarčiai (Ignalina, 2011). 


